3. COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DA CGJ/PI
[]

3.1. Aviso de Licitação Nº 76/2022 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/PREGCOR1892413

O CORREGEDOR GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Desembargador FERNANDO LOPES E SILVA NETO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais;
CONSIDERANDO o Requerimento de Diárias Nº 1979/2022 - PJPI/TJPI/GABDESOLIGAL, constante nos autos do Processo SEI nº
22.0.000111414-3; e
CONSIDERANDO, ainda, a Decisão Nº 14751/2022 - PJPI/CGJ/SECCOR,
R E S O L V E:
Art. 1º AUTORIZAR, com fundamento no art. 1º e no inciso II do Anexo Único ao Provimento Conjunto nº 21/2019, de 01/10/2019, e as alterações
posteriores, o pagamento de diárias ao magistrado abaixo qualificado, na forma dos cálculos demonstrados no Ofício Nº 60372/2022 -
PJPI/CGJ/SECCOR, tendo em vista o seu deslocamento à cidade de Brasília-DF para participação no 16º Encontro Nacional do Poder
Judiciário que irá acontecer na respectiva cidade, nos dias 21 e 22 de novembro de 2022, conforme tabela adiante:

BENEFICIÁRIO DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

OLÍMPIO JOSÉ PASSOS GALVÃO
Cargo: Desembargador
Matrícula nº 2064405
Lotação: Gabinete do Desembargador Olímpio José
Passos Galvão
Período: 20 a 23 de novembro de 2022

3,5 (três e meia) diárias R$ 1.279,02 R$ 4.476,57

VALOR TOTAL A SER PAGO: R$ 4.476,57 (QUATRO MIL QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E SETE
CENTAVOS)

Art. 2° DETERMINAR que, para o perfeito cumprimento do Provimento Conjunto nº 21/2019, com as alterações posteriores, o beneficiário das
diárias referidas no art. anterior desta portaria, apresente até o 5º (quinto) dia útil após o retorno, relatório de viagem, observando o que dispõe os
arts. 20 e 21 do Provimento acima referido.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, data e assinatura registradas no sistema
eletrônico.
Desembargador FERNANDO LOPES E SILVA NETO
CORREGEDOR GERAL DA JUSTIÇA

Documento assinado eletronicamente por Fernando Lopes e Silva Neto, Corregedor Geral da Justiça, em 10/11/2022, às 18:38, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3777620 e o código
CRC 24E715E3.

Aviso de Licitação Nº 76/2022 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/PREGCOR
AVISO DE PUBLICAÇÃO
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO DA CGJ Nº 06/2022
SEI Nº 22.0.000031405-0
PREÂMBULO
A Corregedoria Geral da Justiça do Estado do Piauí (CGJ/PI) torna público que realizará a presente licitação, na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, mediante as condições
estabelecidas neste Edital, conforme segue:

Edital de Licitação nº 006/2022 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/CPLCOR
Modalidade: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP)
Tipo: O critério de julgamento será o MENOR PREÇO POR ITEM
Sessão Pública: Dia 23/11/2022, às 10:00 horas (Horário de Brasília)
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Formação de registro de preços com vistas à aquisição de veículos de serviço do tipo caminhão (Caminhão Baú), conforme
especificações contidas no Termo de Referência da CGJ/PI Nº 10/2022 (3669111), necessários à sustentação das demandas de serviços
administrativos, a fim de atender às necessidades ordinárias e extraordinárias, levando em conta o princípio constitucional da eficiência e da
economicidade, visando à renovação da frota de veículos da Poder Judiciário do Estado do Piauí.

Órgão Realizador: Corregedoria Geral da Justiça do Estado do Piauí (UASG: 926462)
Sítio: https://www.tjpi.jus.br/portaltjpi/corregedoria/#
Endereço: Coordenação de Licitações e Contratos da Corregedoria Geral da Justiça do Estado, Palácio da Justiça - 3º Andar, Praça Des.
Edgard Nogueira, s/n, Centro Cívico, Bairro Cabral, em Teresina, Piauí, CEP 64.000-830.
Horário de expediente: das 08:00h às 17:00h (horário local)

Comissão Responsável: Comissão Permanente de Licitação - 1 (Portaria Nº 555/2022 - PJPI/CGJ/SECCER/EXPCGJ, de 10 de fevereiro de
2022).
Presidente de Comissão: Washington Luiz Ribeiro Campos Neto
Equipe de apoio: Kalinka Kelciane Teixeira de Brito e Lucilene Bastos de Paiva Carvalho
Pregoeiro(a): Clésio Rodrigues de Sousa
Telefone/Fax: (86) 3317-6600
E-mail: clc-corcgjpi@tjpi.jus.br

Documento assinado eletronicamente por Clesio Rodrigues de Sousa, Servidor TJPI, em 09/11/2022, às 08:03, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3767703 e o código
CRC F64294EF.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIV - Nº 9481 Disponibilização: Quinta-feira, 10 de Novembro de 2022 Publicação: Sexta-feira, 11 de Novembro de 2022

Página 18